АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты - Мансийского автономного округа–Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» мая 2015г.                                                                                                            № 144
   с.п. Солнечный

	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Солнечный от 29.05.2012 № 125 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Солнечный, по которым планируется осуществлять межведомственное взаимодействие, и Перечня документов (сведений), обмен которыми между органами и организациями при предоставлении муниципальных услуг осуществляется в электронном виде»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:
1. Приложение № 1 к постановлению администрации с.п. Солнечный от 29.05.2012 № 125 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Солнечный, по которым планируется осуществлять межведомственное взаимодействие, и Перечня документов (сведений), обмен которыми между органами и организациями при предоставлении муниципальных услуг осуществляется в электронном виде» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Солнечный от 11.11.2014 № 246 «О внесении изменений в постановление администрации с.п. Солнечный от 29.05.2012 № 125 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Солнечный, по которым планируется осуществлять межведомственное взаимодействие, и Перечня документов (сведений), обмен которыми между органами и организациями при предоставлении муниципальных услуг осуществляется в электронном виде».
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Солнечный	          	                                           И.В. Наумов

                                                                                                                                                                          Приложение к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]сельского поселения Солнечный                                   от «12» мая 2015 г. № 144

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией сельского поселения Солнечный,
по которым планируется осуществлять межведомственное взаимодействие

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Орган администрации, ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Наименование органа, с которым осуществляется межведомственное взаимодействие.
	Документы (сведения), обмен которыми планируется осуществлять в электронном виде

	1
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищная служба администрации сельского поселения Солнечный
	Федеральная миграционная служба
	- сведения о зарегистрированных/снятых с регистрационного учета

	МКУ «Административно- хозяйственное управление администрации сельского поселения Солнечный»
	- сведения о зарегистрированных/снятых с регистрационного учета

	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
	- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	Пенсионный фонд Российской Федерации
	- сведения о размере социальных выплат застрахованного лица из бюджетов всех уровней;
- запрос на получение страхового номера застрахованного лица

	Федеральная налоговая служба России
	- сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (краткие сведения или полная выписка);
- сведения из деклараций 3-НДФЛ

	Департамент управления делами губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	- справка о наличии / отсутствии жилых помещений по договорам социального найма

	Департамент труда и занятости населения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	- запрос сведений о признании безработным;
- справка о выплате/отсутствии выплат всех видов пособий по безработице и других выплат безработным

	Департамент социального развития Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	- сведения о выплатах мер социальной поддержки;
- сведения о ежемесячном пособии на ребенка (детей)

	2
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма
	Жилищная служба администрации сельского поселения Солнечный
	Федеральная миграционная служба
	- сведения о зарегистрированных/снятых с регистрационного учета

	МКУ «Административно- хозяйственное управление администрации сельского поселения Солнечный»
	- сведения о зарегистрированных/снятых с регистрационного учета

	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
	- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	Муниципальное унитарное предприятие «Расчетно- кассовый центр жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Сургутский район»
	- сведения о наличии/отсутствии задолженности за жилищно-коммунальные услуги

	3
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования по договорам аренды, найма
	Жилищная служба администрации сельского поселения Солнечный
	Федеральная миграционная служба
	- сведения о зарегистрированных/снятых с регистрационного учета

	МКУ «Административно- хозяйственное управление администрации сельского поселения Солнечный»
	- сведения о зарегистрированных/снятых с регистрационного учета

	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
	- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	Муниципальное унитарное предприятие «Расчетно- кассовый центр жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Сургутский район»
	- сведения о наличии/отсутствии задолженности за жилищно-коммунальные услуги

	4

	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	Жилищная служба администрации сельского поселения Солнечный
	Федеральная миграционная служба
	- сведения о зарегистрированных/снятых с регистрационного учета

	МКУ «Административно- хозяйственное управление администрации сельского поселения Солнечный»
	- сведения о зарегистрированных/снятых с регистрационного учета

	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
	- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	Муниципальное унитарное предприятие «Расчетно- кассовый центр жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Сургутский район»
	- сведения о наличии/отсутствии задолженности за жилищно-коммунальные услуги

	5
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)
	Жилищная служба администрации сельского поселения Солнечный
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
	- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

	Муниципальное унитарное предприятие «Расчетно- кассовый центр жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Сургутский район»
	- сведения о наличии/отсутствии задолженности

	6
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Служба ЖКХ, благоустройства территории и земельного контроля администрации сельского поселения Солнечный
	Муниципальное унитарное предприятие «Расчетно- кассовый центр жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Сургутский район»
	 - сведения о наличии/отсутствии задолженности за жилищно-коммунальные услуги

	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
	- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	7
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Служба ЖКХ, благоустройства территории и земельного контроля администрации сельского поселения Солнечный
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии

	- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	8

	Присвоение объекту адресации адреса, аннулирование его адреса
	Служба ЖКХ, благоустройства территории и земельного контроля администрации сельского поселения Солнечный
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
	- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
- кадастровая выписка об объекте недвижимости;
- кадастровый паспорт здания, строения, сооружения

	Управление по недропользованию по ХМАО-Югре
	- разрешение на строительство

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения
	Сектор муниципального имущества и земельного контроля администрации сельского поселения Солнечный
	Федеральная налоговая служба России
	- сведения о регистрации в качестве индивидуального предпринимателя (юридического лица)

	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
	- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
- кадастровый паспорт жилого помещения

	10
	Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем
	Жилищная служба администрации сельского поселения Солнечный
	Федеральная миграционная служба
	- сведения о зарегистрированных/снятых с регистрационного учета

	МКУ «Административно- хозяйственное управление администрации сельского поселения Солнечный»
	- сведения о зарегистрированных/снятых с регистрационного учета

	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
	- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним

	Муниципальное унитарное предприятие «Расчетно- кассовый центр жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования Сургутский район»
	- сведения о наличии/отсутствии задолженности за жилищно-коммунальные услуги

	11
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Организационный отдел администрации сельского поселения Солнечный
	Федеральная налоговая служба России
	- сведения о регистрации в качестве индивидуального предпринимателя (юридического лица)

	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии
	- выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним